

Kære Gravstedsejer v. Nykøbing Sj. Kirkegårde.

Snart stiller vi uret fra vinter- til sommertid. Fugle kvidrer og knopper brydes. Det er forår, og vi glædes ved synet af de spirende planters evne til igen og på forunderligste vis at have overlevet den kolde vinter. Kaj Munk beskrev netop dette så fint i sit digt, "Den blå anemone":

*Hvad var det dog, der skete?
Mit vinterfrosne hjertes kvarts
må smelte ved at se det
den første dag i marts.
Hvad gennembrød den sorte jord
og gav den med sit sølvblå flor
et stænk af himlens tone?
Den lille anemone,
jeg planted der i fjor.*

Forårs- og sommerblomster



Har du ikke allerede en aftale, men ønsker at vi skal plante på dit gravsted i år, så modtager vi bestillinger på

Stedmoder frem til den 1. april og
Isbegonier frem til den 15. maj.

Stedmoder udplantes inden påske og isbegonier inden grundlovsdag.

Kirkegårdsrundvisning



Det har været en stor fornøjelse at opleve den fortsatte interesse og store tilslutning til vores kirkegårdsrundvisninger. Vi har derfor sat yderligere tre rundvisninger i kalenderen:

Onsdag den 26. marts
Tirsdag den 29. april
Mandag den 2. juni.

Mødested: Kirkegårdskontoret, Klintevej 24, kl. 9:30
Turen varer ca. 1½ time, og tilmelding skal ske til Kirkegårdskontoret senest dagen inden.

Grøn kirke og kirkegård

Af hensyn til insekterne vil der også i år være områder, hvor vi ikke slår græs - ligesom både de og vi igen skal fornøjes ved den farvestrålende blomstereng, og som noget nyt i år, planter vi stauder på tomme og udvalgte gravsteder.

Pasning; reovering af gravsted mm.

Overvejer du at lade vores gartnere passe dit gravsted; beskære eller udskifte planter; afrense gravsten for alger eller på anden vis hjælpe med fornyelse og reovering af gravstedet, så mødes vi gerne med dig ved gravstedet for drøftelse af ønsker og muligheder, ligesom vi i øvrigt kan kontaktes på telefon eller e-mail for priser og anden information.



Snart anlægger vi en ny fællesgravplads til urner

I løbet af foråret går vi i gang med at anlægge en ny fællesgravplads til urner. En af de store græsplæner inddrages til formålet.



Det første synlige tegn på, at vi er gået i gang med arbejdet, vil være opsættelse af et stort granitkors. Korset får en central placering ved indgangen til den nye afdeling. Det bliver et omfattende arbejde, som vil strække sig over flere måneder, og som vi glæder os til at udføre i samarbejde med en lokal anlægsgartner. Vi forventer at kunne tage den nye afdeling i brug til efteråret.

Afmeld kommende Årstidsbreve

Kommende årstidsbreve kan altid afmeldes ved at kontakte Kirkegårdskontoret.

**Personalet v. Nykøbing Sj. Kirkegårde
ønsker dig og dine et lyst og dejligt forår**